
Fiche technique produit
Code article  38824 00 01

Désignation commerciale

1-GÉNÉRALITÉS

Site : CANELIA PETIT FAYT Code emballeur :

Certification : FSSC 22000 Estampille sanitaire : FR 59.461.030 CE

2 - CARACTÉRISTIQUES DU PRODUIT

Désignation légale : Beurre concentré foisonné

Code EAN : 3428200375181

Définition du produit : Règlement CE 1308/2013

Liste des ingrédients : Beurre concentré (LAIT). 

Auxiliaires technologiques : Gaz de foisonnement : azote.

Origine du lait (Décret N° 2016/1137) : UE

Origine / Provenance ingrédient principal : 

Valeurs énergétiques et nutritionnelles moyennes

par portion % d'AR* % d'AR*

 Pour 100g  de 10g pour 100ml par portion

Saveur : Franche de crème non Energie : 3700 kJ 370kJ 44% 4%

          maturée. Absence de  900 kcal 90kcal 45% 5%

          saveur étrangère. Matières grasses : 100 g 10g 143% 14%

        dont acides gras saturés : 65 g 6.5g 325% 33%

Couleur : Jaune pâle. Glucides : 0 g 0g 0,0%

        dont sucres : 0 g 0g 0,0%

Odeur : Franche de crème non Protéines : 0 g 0g 0,0%

          maturée. Absence d'odeur Sel : 0 g 0g 0,0%

          étrangère.

 

    

Matière grasse : 99,8% minimum Règlement CE n°2073/2005 et ses modifications

Humidité : 0,2% maximum Micro-organismes aérobies à 30°C : < 500/g

Acides gras libres (exprimés en acidité oléique) : Coliformes 30°C : < 1/g

          0,35% maximum Listeria monocytogenes  : Non détecté dans 25g (analyse

Indice de péroxydes : 0,5 meq O2 actif / kg maximum           selon plan de contrôle)

Point de goutte : 32-35°C à titre indicatif Levures et moisissures : < 10/g

Absence de neutralisants et de conservateurs. Flore totale contaminante : <1000 /g

Conservation :

DDM au conditionnement : 365 jours

DDM garantie entrepôt : 180 jours

Conditions de conservation :
Température de stockage conseillée : 10-14°C dans son emballage d'origine fermé à l'abri de

l'air et de la lumière.

Conservation après ouverture :

Une fois l'emballage ouvert, il est préférable de

          maintenir le produit à l'abri de la lumière

          et au froid et de le consommer rapidement.

Risques :

Dioxines / Métaux lourds / Pesticides

Selon le plan de contrôle établi, ce produit respecte la réglementation en vigueur en matière de contaminants. Il ne contient 

par ailleurs pas d’antibiotiques et n’a pas subi d’ionisation.

Conforme à la réglementation 

en vigueur.

Ionisation Allergènes 

Lait et dérivés.Non<0,9% 

conformément à la 

réglementation

17/03/2021

Beurre concentré foisonné crème au beurre Lactalis Ingrédients, 

cube de 10kg (code LI : 37518)

Critères organoleptiques

Critères physico-chimiques Critères microbiologiques 

Contaminations 

croisées

Néant

OGM

UE
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Compatibilité régimes :

Ovo-lacto-végétarien : Oui Lacto-végétarien : Oui Végétalien : Non

Casher : Compatible et certifié Halal : Compatible et certifié

Process simplifié :

Pasteurisation - dégazage et refroidissement crème - stockage pour cristallisation - barattage

silo - beurre fondu - 1è séparateur - pasteurisation - 2è séparateur - sécheur - dégazeur sous

vide - ajout colorant si produit coloré - stockage - traitement thermique puis échangeur surface

raclée - injection azote pour produits foisonnés - conditonnement - paletttisation - stockage -

chargement - expédition.

3 - MARQUAGE - TRAÇABILITÉ

Unité Colis

Type de marquage

Localisation

4 - CONDITIONNEMENT
Type de conditionnement : 

Unité de consommation

Présentation

Nature de l'emballage

Dimensions (L x l x h en cm) 31* x 20,9* x 21,2*

Poids de l'emballage vide (kg) 0,025

Poids  (Fixe ou Variable) Fixe

Poids net / brut (kg) 10 / 10,025

Sous colisage

Présentation

Nature de l'emballage

Dimensions (L x l x h en cm) x x

Poids de l'emballage vide (kg)

Poids net / brut (kg) /

Colisage DUN 14 : 03428201375180

Présentation Colis de 1 bloc

Nature de l'emballage Carton

Nombre d'unités par colis 1

Dimensions (L x l x h en cm) 31,2 x 21,1 x 21,4

Poids de l'emballage vide (kg) 0,280

Poids net / brut (kg) 10 / 10,305

Palettisation

Nombre de colis par couche 12

Nombre de couches par palette 6

Nombre de colis par palette 72

Nombre d'unités par palette 72 colis

Dimension (L x l x h en cm) 120 x 80 x 150

Poids net / brut (kg) 720 / 760

* Valeurs indicatives non contractuelles

5 - AVERTISSEMENT

i Fiche répondant aux exigences du Règlement 1169/2011 (INCO) :

des différences avec le pack peuvent temporairement apparaître dans le cadre de l’actualisation de nos packagings.

Néant

Notre responsabilité contractuelle consiste à fournir une marchandise conforme aux spécifications ci-dessus et dans le

cadre de nos conditions générales de vente. En cas de manquement à ces spécifications, reconnu par nous et notifié

dans les délais d'usage, notre garantie se limitera au seul remplacement de la marchandise défectueuse. Notre

responsabilité ne saurait être engagée en cas d'utilisation erronée de notre produit. L'acheteur doit se conformer à la

réglementation en vigueur dans le pays d'utilisation.

Plastique PEHD 35 microns

Néant Réf DDM : jj/mm/aa Fab : jj/mm/aa Tank Heure n°

de lot
Signification du marquage 

Cube de 10kg

Sur le cartonNéant

Jet d'encre
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